

# SAMBORZEC

## na linii czasu



### Strażacy z nowym sprzętem

Wójt gminy Samborzec przekazał 29 czerwca przedstawicielom dziewięciu jednostek OSP z terenu gminy sprzęt ratownictwa medycznego zakupiony ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości.

W ramach zadania zakupiono dwa wysokiej klasy defibrylatory, trzy kompletne torby ratownicze PSP R-1 z deskami ortopedycznymi, zestawami szyn Kramera, kamizelkami KED i opatrunkami hydrożelowymi oraz sześć toreb ratowniczych OSP R1.



Defibrylatory przekazane zostały jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych w Samborcu i Skotnikach. Jednostki te, a także Ochotnicza Straż Pożarna w Złotej, otrzymały również kompletne torby ratownicze PSP R-1, natomiast torby ratownicze OSP R-1 otrzymały jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w Bogorii Skotnickiej, Chobrzanach, Polanowie, Śmiechowicach, Zajeziorku i Zawierzbii.

Przekazanie sprzętu, podczas uroczystości w remizie OSP Samborzec, dokonał wójt gminy, w asyście władz Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Samborcu.

Wartość otrzymanej i wykorzystanej dotacji z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, po przeprowadzonym postępowaniu na zakup sprzętu, wynosi ponad 35 tys. zł. Wkład własny gminy Samborzec – 354 zł.

*Zadanie współfinansowane ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.*

Zgodnie z coroczną tradycją z okazji zakończenia roku szkolnego wójt gminy Samborzec Witold Surowiec nagrodził najzdolniejszych uczniów.

### Laury dla najlepszych

Tegoroczna uroczystość wręczenia nagród odbyła się 21 czerwca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Samborcu. Otrzymali je ci, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu zajęli wysokie miejsca w nauce, konkursach przedmiotowych, artystycznych oraz zawodach sportowych.



### Żywa lekcja Niepodległości

Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu otrzymał dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację projektu pn. „Żywa lekcja Niepodległości” w ramach programu Kultura Dostępna, którego instytucją zarządzającą jest Narodowe Centrum Kultury.

Głównym celem projektu jest wyrównywanie szans mieszkańców gminy Samborzec w dostępie do narodowych zasobów dóbr kultury. Tematem przewodnim zadania jest niepodległość w kontekście najważniejszych rocznic narodowych obchodzonych w 2018 roku, ze szczególnym uwzględnieniem obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz jubileuszu 250-lecia konfederacji barskiej.

Od sierpnia do końca października będą realizowane następujące działania: dwa wyjazdy tematyczne do Warszawy, obejmujące udział w koncercie w Filharmonii Narodowej i spektaklu w Teatrze Narodowym oraz wizytę w Muzeum Narodowym w Warszawie. Ponadto w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Samborcu oraz Zespole Placówek Oświatowych w Chobrzanach zaplanowano cztery szkolenia rekonstrukcyjne prowadzone przez Kielecki Ochotniczy

Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich oraz cztery pokazy rekonstrukcyjne, które zostaną przeprowadzone przez wspomnianą grupę.

Przewidywany koszt zadania to 29 tys. zł. Wszelkie informacje o działaniach projektowych są udzielane w Gminnym Ośrodku Kultury w Samborcu pod nr. tel. 15 831 44 43, wew. 43, e-mail: kultura.samborzec@wp.pl. Koordynatorami projektu są Sebastian Mazur oraz Aleksandra Abramczyk.



**Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

### Ratownicy na campingu

Młodzieżowa Grupa Ratownicza 26 czerwca spotkała się z grupą projektową z Maruszyny, która również realizuje projekt programu Równać Szanse.

Miejscem spotkania obu grup było Zakopane, a dokładnie Camping pod Krokwią, w którym grupa z Maruszyny przebywała na biwaku. Nowo poznana młodzież realizuje projekt pt. „Biuroszyna – Młodzieżowe biuro imprez i podróży w Maruszynie”.

W projekcie każdy uczestnik ma możliwość pracy w różnych dziedzinach. Młodzi uczą się współpracy z instytucjami i firmami. Planują i rozliczają wydatki na cotygodniowych spotkaniach. Organizując imprezy i wyjazdy, mają do dyspozycji tylko określone limity kwotowe i tematy imprez. Projekt nie sprowadza się jedynie do zamawiania usługodawców, większość czynności młodzież wykonuje sama. Wykonywane przez

nią zadania mają służyć nie tylko sobie nawzajem, ale przede wszystkim lokalnej społeczności.

Spotkanie z grupą z Maruszyny oraz rozmowy na temat obu projektów były doskonałą okazją do wymiany doświadczeń. Młodzieżowa Grupa Ratownicza z Samborca opowiedziała o swoich działaniach projektowych i spotkaniach z młodzieżą w szkołach na terenie gminy. Zorganizowała również pokaz pierwszej pomocy dla kolegów z Maruszyny.

Wyjazd do Zakopanego odbył się w ramach wizyty studyjnej zgodnie z harmonogramem projektu „Młodzieżowa Grupa Ratownicza z Samborca”. Działania projektowe potrwać do końca sierpnia.



# Festyny w naszej gminie

## Festyn z okazji Dnia Matki i Dziecka w Chobrzeżanach

27 maja na placu rekreacyjno-sportowym „Gościniec” w Chobrzeżanach odbył się festyn z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka. Przybyłych gości przywitani sołtys wsi Grażyna Krasowska-Sado, wójt Witold Surowiec oraz dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Chobrzeżanach Robert Soja, życząc im dobrej zabawy. Festyn rozpoczął się występami dzieci z Zespołu Placówek Oświatowych w Chobrzeżanach. Dla dzieci przygotowano różne atrakcje, m.in. wesołe miasteczko i konkursy z nagrodami. Nie byłoby zabawy bez waty cukrowej, popcornu, kiełbasek z grilla i pokazów sprzętu strażackiego.

## Festyn z okazji Dnia Dziecka w Gorzyczanach

W Gorzyczanach 3 czerwca zorganizowano festyn z myślą o najmłodszych. Wszystkich przybyłych przywitani radna Stanisława Walasek, prezes Stowarzyszenia Gorzyczany z Sercem dla Ludzi Grażyna Kolasieńska oraz zastępca wójta Ewa Drzazga.



Podczas festynu odbyło się uroczyste poświęcenie i otwarcie placu zabaw, a radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Swajda oraz wójt Samborca Witold Surowiec przekazali aparaty ochrony dróg oddechowych dla OSP Gorzyczany.

Dla uczestników pikniku przygotowano m.in. animacje, poczęstunek i kiełbaski z grilla. Po występach dzieci i młodzieży odbyła się zabawa taneczna z zespołem „Fire Play”.

## Rodzinny Piknik Patriotyczny w Zawierzbju

Rodzinny Piknik Patriotyczny w Zawierzbju odbył się 10 czerwca. Uroczystość została zorganizowana z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz 30. rocznicy nadania Szkole Podstawowej w Zawierzbju imienia Armii Krajowej. Honorowy patronat nad piknikiem patriotycznym objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.



## Piknik Rodzinny w Śmiechowicach

17 czerwca w Śmiechowicach miał miejsce piknik rodzinny. Rozpoczął się on w remizie OSP o godz. 15, występami dzieci ze Szkoły Podstawowej w Śmiechowicach. Wszystkich uczestników przywitała dyrektor Szkoły Jolanta Ziarko oraz zastępca wójta Ewa Drzazga. Przed remizą OSP zorganizowano kiermasz ciast. Jak co roku dla wszystkich dzieci przewidziano wiele darmowych atrakcji, m.in. dmuchany plac zabaw, gry i zabawy sportowe.

## Sobótka w Bogorii Skotnickiej

Już po raz szósty w Bogorii Skotnickiej odbyła się Sobótka. W programie nie zabrakło stałych elementów, czyli puszczania wianków na Wiśle, poszukiwania kwiatu paproci, przejażdżki powozem konnym czy występów artystycznych z tradycją w tle. Na scenie wystąpiły dzieci i młodzież z Bogorii Skotnickiej, „Zespół Gorzyczany”, „Przelański” oraz „New Vison” – zespół młodzieżowy z Gorzyczan, natomiast do zabawy pod gwiazdami zachęcił „Fair Play”.



# Życzenia w prezencie

We wtorek, 3 lipca, Urząd Gminy w Samborcu gościł Ewę Judę – lokalną poetkę, autorkę piosenek, przyspiewek i okolicznościowych wierszy.

Spotkanie autorskie służyło promocji książki „Życzenia dla Rodziny, Przyjaciół, Znajomych. Wszystkich ku temu zasłużonych. Część II”.

Autorka zadedykowała swoje „rymem pisane” utwory wielu ważnym dla niej osobom. Podczas spotkania, prowadzonego przez Annę Przybysz, opowiadała o czasach dzieciństwa, latach szkolnych, studenckich, ale też o aktualnej działalności w gminie Samborzec.



Licznie zebrani słuchacze, z wójtem gminy Witoldem Surowcem na czele, złożyli pani Ewie gratulacje i życzenia. Spotkanie uświetnił swoim występem zespół „Gorzyczany”. Czekamy na kolejną, zapowiadaną przez autorkę, książkę, a Czytelnikom – słowami artystki z Gorzyczan – życzymy:

*By zdrowie dopisywało, energia tryskała,  
By każda chwila radość dawała,  
By te marzenia jeszcze nie spełnione,  
Były przez Państwa urzeczywistnione.*

# Na dobry początek

14 lipca w Milczanach odbyła się uroczystość, której głównym punktem było podpisanie i odczytanie aktu erekcyjnego pod budowę świetlicy wiejskiej.

Odczytania aktu dokonał sołtys Milczan Jacenty Pawłowski, a następnie akt został wmurowany w fundament przyszłej świetlicy. Dokonano również poświęcenia fundamentów.

Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści, którzy umilili czas wszystkim obecnym, wykonując piosenki i przedstawiając skecze kabaretowe. Z myślą o najmłodszych przygotowano m.in. dmuchany plac zabaw, trampoliny oraz zabawy z animatorami, którzy nie pozwalali im się nudzić.



Od lewej: sołtys Milczan Jacenty Pawłowski, wójt Witold Surowiec, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sebastian Mazur, radna Milczan Barbara Bona (z mężem i córką), ks. kan. Józef Śmigiel, wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Grzegorz Socha, dyrektor oddziału terenowego KOWR w Kielcach Jacek Toś, przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Piątek.

Maciej i Teresa Siudakowie z Zajeźorza zwyciężyli w powiecie sandomierskim w eliminacji XVI Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”, a Teresa i Witold Ćwiekowie z Polanowa zostali wyróżnieni.

# Najbezpieczniejsi w gminie

Organizatorami konkursu były Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Państwowa Inspekcja Pracy oraz Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Konkurs jest jednym z działań prowadzonych przez KRUS, których celem jest zmniejszenie liczby wypadków i chorób zawodowych rolników i promowanie zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym.

Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród odbyło się podczas I Świętokrzyskiego Pikniku Rolniczego, który z powodu deszczowej aury został przeniesiony sprzed budynku Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego do holu instytucji. Do tej edycji konkursu zgłosiło się aż 76 gospodarstw z terenu województwa. – Wszystkie z nich są nie tylko bezpieczne,



ale również piękne, tonące w zieleni i kwiatach – mówi Tadeusz Jakubowski, dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS w Kielcach. Zwyciężyło gospo-

darstwo Anety i Zbigniewa Przyjemskich z Kamieńczyc w gminie Kazimierza Wielka, które zakwalifikowało się do centralnego etapu konkursu.